VERBINDER MIT VOLLGEWINDE FÜR
HARTHÖLZER
ZERTIFIZIERUNG FÜR HARTHÖLZER
Spezialbohrspitze mit Diamantgeometrie und gezacktem Gewinde mit
Kerbe. Zertifizierung ETA-11/0030 für Harthölzer ohne Vorbohrung oder
mit einer geeigneten Pilotbohrung. Für die Verwendung bei statisch tra-
genden Verbindungen zugelassen, bei denen die Schraube in jeder Rich-
tung zur Faser beansprucht wird (0° ÷ 90°).

G
Z
H
X
X
X
d1
L
b
dK
d2
d1 ART.-NR. L b Stk.
[mm] [mm] [mm]
 6
TX30
VGZH6140 140 130 25
VGZH6180 180 170 25
VGZH6220 220 210 25
VGZH6260 260 250 25
VGZH6280 280 270 25
VGZH6320 320 310 25
VGZH6420 420 410 25
ARTIKELNUMMERN UND ABMESSUNGEN
GEOMETRIE UND MECHANISCHE EIGENSCHAFTEN
ANMERKUNGEN: Auf Anfrage ist auch EVO Version erhältlich.
GEOMETRIE

(Hardwood)
Esche
(Hardwood)
LVL Buche
(Beech LVL)
Charakteristischer Wert der
Ausziehfestigkeit
fax,k [N/mm2] 11,7 22,0 30,0 42,0
Assoziierte Dichte ρa [kg/m3] 350 530 530 730
Rohdichte ρk [kg/m3] ≤ 440 ≤ 590 ≤ 590 590 ÷ 750
Für Anwendungen mit anderen Materialien siehe ETA-11/0030.
d1 ART.-NR. L b Stk.
[mm] [mm] [mm]
8
TX 40
VGZH8200 200 190 25
VGZH8240 240 230 25
VGZH8280 280 270 25
VGZH8320 320 310 25
VGZH8360 360 350 25
VGZH8400 400 390 25
VGZH8440 440 430 25
156  |  VGZ HARDWOOD  |  HOLZ
L
b
Sg Sg 1010 Tol.